

Product specification

Printed: 26-08-22, 09:05:34, By: INTERNPT

Pijpkaneel Polak

Royal Polak Spices

Broekslagen 16
8330 AA Steenwijk
The Netherlands
Phone: +31 (0)521-514040
Fax: +31 (0)521-511112
E-mail: info@royalpolakspices.com
Website: www.royalpolakspices.com



General information

Our item number:	EP-4201000001
Your item number:	18375
Description:	Pijpkaneel Polak
Version number:	2
Date of issue:	21-10-2021
Tariff number:	0906 11 00
Grindsize:	
Organic:	NO
Fairtrade [FLO-ID]:	NO
Rainforest Alliance	NO

Ingredients

Countries of origin and possible countries of origin

Spices	100%	
Cinnamon	100%	Madagascar, Sri Lanka, Tanzania

Organoleptical data

Odour:	Product characteristic
Colour:	Product characteristic
Flavour:	Product characteristic

Analytical data

Standard

Method

Moisture (%):	max.	14	ASTA 2.0
Ash (%):	max.	7	ASTA 3.0
Acid insoluble ash (%):	max.	2	ASTA 4.0
Essential oil (ml/100g):	min.	0,4	ASTA 5.0
Coumarin (mg/ kg):	max.	200	H.P.L.C.*
Extraneous impurities (%):	max.	1	

All matter from the specific plant other than the required part.

Foreign impurities: Based on production process and verified by a risk-analysis, this product fully complies to European food safety requirements.

* Measurement uncertainty: for products <200 mg/kg 20%, for products >200 mg/kg 10%.

Standard

Guideline

Maximum value

Method

Microbiological

Total plate count (cfu/g):	<500.000	5.000.000	Equivalent to ISO 4833*
Yeast (cfu/g):	<5.000	50.000	Equivalent to ISO 7954:1987*
Moulds (cfu/g):	<5.000	50.000	Equivalent to ISO 7954:1987*
Escherichia coli (cfu/g):	<100	1.000	Equivalent to ISO 16649-2*
Enterobacteriaceae (cfu/g):	<10.000	100.000	Equivalent to ISO 21528-2*
Staphylococcus aureus (cfu/g):	<100	1.000	Equivalent to ISO 6888-2*



Specialist in spices since 1854

Royal Polak Spices is a brand name of J.S. Polak Koninklijke
Specerijenmaatschappij BV

Po-box 2, NL-8330 AA Steenwijk
Broekslagen 16, NL-8331 TJ Steenwijk
E-mail: info@royalpolakspices.com
Website: www.royalpolakspices.com

Telephone +31 (0)521-514040
C.o.C. Zwolle 05027484
VAT-nr NL003437553B01

ING Bank 802813
IBAN NL15INGB0000802813
BIC INGBNL2A
Skal nr. 001814

Product specification

Printed: 26-08-22, 09:05:34, By: INTERNPT

Pijpkaneel Polak

Bacillus cereus (cfu/g):	<1.000	10.000	Equivalent to ISO 7932*
Clostridium perfringens, cfu/g	<1.000	10.000	ISO 7937:2004*
Coliforms (cfu/g):	<10.000	100.000	Equivalent to ISO 4832*
Salmonella (cfu/25g):		absent	Equivalent to ISO 6579*

*Accredited method.

This product maybe partially heat treated to guarantee the microbiological values as specified, this product has not been irradiated.

Nutritional values per 100 g

Per 100 g

Energy (kJ)	1326 kJ
Energy (kcal)	316 kcal
Fat	3 g
- of which saturates	1.4 g
- of which monounsaturates	0 g
- of which polyunsaturates	1.4 g
- of which trans fatty acids	0 g
Carbohydrate	56 g
- of which sugars	2.2 g
- of which starch	53.8 g
Fibre	24.4 g
Salt	0.1 g
Protein	4 g

Nutritional data are based on literature, the nutritional value of dietary fiber is according to Regulation (EU) No 1169/2011).

Allergens		R	C	L			R	C	L
01.0	Cereals containing gluten	-	-	-	08.0	Nuts	-	-	-
02.0	Crustaceans	-	-	-	09.0	Celery	-	-	-
03.0	Eggs	-	-	-	10.0	Mustard	-	-	-
04.0	Fish	-	-	-	11.0	Sesame seeds	-	-	-
05.0	Peanuts	-	-	-	12.0	Sulphur dioxide and sulphites*	-	-	-
06.0	Soybeans	-	-	-	13.0	Lupin	-	-	-
07.0	Milk (including lactose)	-	-	-	14.0	Molluscs	-	-	-

R = Present in recipe

C = Cross contamination possible

L = Present at location

+ = Present

- = Absent

*Sulphites do not have to be declared at concentrations less than 10 mg/kg or 10 mg/l (source: Regulation (EU) No 1169/2011).

Information

All ingredients comply to the Dutch and European legislation. This product is GMO free and does not need declaration according to Regulation (EC) No 1829/2003 and (EC) No 1830/2003.

This product specification is drawn up according to our best knowledge, and meets with Regulation (EU) no 1169/2011. No rights can be derived from this specification. It is the responsibility of the buyer to use this product in accordance with the legislation valid for the application.



Specialist in spices since 1854

Royal Polak Spices is a brand name of J.S. Polak Koninklijke
Specerijenmaatschappij BV

Po-box 2, NL-8330 AA Steenwijk
Broekslagen 16, NL-8331 TJ Steenwijk
E-mail: info@royalpolakspices.com
Website: www.royalpolakspices.com

Telephone +31 (0)521-514040
C.o.C. Zwolle 05027484
VAT-nr NL003437553B01
ING Bank 802813
IBAN NL15INGB0000802813
BIC INGBNL2A
Skal nr. 001814

General terms and conditions, as deposit at the chamber of commerce Zwolle, are applicable to all orders.

Product specification

Printed: 26-08-22, 09:05:34, By: INTERN\PT

Pijpkaneel Polak

Traceability information / Storage instructions

Item Tracking Code: LOT
Shelf life: 36 months

Shelf life is valid if the product is stored at room temperature, dark and dry in well closed, original packaging.

Product information

Halal: Yes - Not certified
Kosher: Yes - Certified
Vegetarian: Yes - Suitable
Lacto vegetarian: Yes - Suitable
Ovo vegetarian: Yes - Suitable
Vegan: Yes - Suitable

Authorisation

Approved by: Marco Floor
Position: Quality Manager



Specialist in spices since 1854

Royal Polak Spices is a brand name of J.S. Polak Koninklijke
Specerijenmaatschappij BV

Po-box 2, NL-8330 AA Steenwijk
Broekslagen 16, NL-8331 TJ Steenwijk
E-mail: info@royalpolakspices.com
Website: www.royalpolakspices.com

Telephone +31 (0)521-514040
C.o.C. Zwolle 05027484
VAT-nr NL003437553B01

ING Bank 802813
IBAN NL15INGB0000802813
BIC INGBNL2A
Skal nr. 001814